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I NIEDZIELA ADWENTU 
Ewangelia przypomina dziś: „Gdyby gospodarz wiedział, o jakiej porze nocy 

nadejdzie złodziej, na pewno by czuwał…”. Czy złodziej ma się zapowiadać? Prze-
cież to nie leży w jego naturze – on działa z zaskoczenia. Natomiast gospodarz mu-
si być czujny, aby nie dać się zaskoczyć. 

Adwent nie jest niespodzianką. Jest konkretnym wezwaniem: „Idźmy z rado-
ścią na spotkanie Pana”. Te słowa Psalmisty rozbrzmiewają na progu radosnego 
okresu porządkowania sumień i życia, oczekiwania na spotkanie z przychodzącym 
Bogiem. Jezus sam daje nam w Ewangelii konkretne wskazówki, jak to uczynić. 

Po pierwsze, zachęca nas do porzucenia beztroskiego i bezmyślnego życia. 
Jezus ukazuje nam przykład ludzi, którzy przed potopem wiedli życie, tak jakby 
bez większego wysiłku i zaangażowania mieli żyć wiecznie. Ci ludzie popełniali 
podstawowy błąd: nie myśleli o przyszłości i nie wyciągali wniosków ze znaków 
jasnych i ewidentnych, które dawał im Pan Bóg, aby się nawrócili. Obojętnie prze-
chodzili koło Noego, który budował arkę przed nadejściem potopu. 

Drugą radę, jakiej udziela nam Chrystus w Ewangelii jest wezwanie 
do czujności. „Czuwajcie więc, bo nie wiecie, w którym dniu Pan wasz przyjdzie”. 
Czuwać to wierzyć, że Jezus przyjdzie. Czuwać to być gotowym na spotkanie 
z Panem, nosić w sobie świadomość, że to bardziej On aniżeli my pragnie tego 
spotkania byśmy dzięki temu spotkaniu zyskali to, co ludzki rozum nie jest w sta-
nie pojąć i ludzkie słowo nie jest w stanie wyrazić. Czuwać to znaczy nie zmarno-
wać okazji na spotkanie z Panem. 

Adwent brzmi jak wezwanie: „Decyduj tak, żebyś potem nie żałował. Te-
raz!”. Dlatego prośmy Boga o pomoc słowami psalmisty: „Okaż nam, Panie, łaskę 
swoją i daj nam swoje zbawienie”. Niech w naszej drodze adwentowej towarzyszy 
nam również Najświętsza Maryja Panna, nasza nadzieja. Wraz z Nią będzie nam 
łatwiej przygotować się, aby nadejście Pana nie zastało nas rozproszonych wśród 
innych spraw, które wobec Jezusa mają niewielkie znaczenie lub nie mają go wca-
le. 

ks. Leszek Smoliński 



 

 

 

 

NIEDZIELA - 01.12.2024 – I Niedziela Adwentu 
7.00 – do Bożego miłosierdzia o łaskę nieba dla ++ Aleksandra i Marcina oraz ++ z rodziny 
8.30 - 1. Intencja Różańcowa: przez wstawiennictwo MB módlmy się za Kościół Święty, za naszą 

Ojczyznę, za rodziny i o nowe powołania do Żywego Różańca 
2. za + Artura Górazdowskiego – XX. msza św. gregoriańska 

10.00 – 1. za + męża Andrzeja Zarzyckiego z okazji imienin, za ++ rodziców Romana i Władysławę Bu-
chwald, ++ braci Henryka, Zdzisława i Mieczysława 
2. za + mamę Stanisławę Chudzia o radość życia wiecznego – XIX. msza św. gregoriańska 
3. za ++ Edwarda i Stanisławę Kamieńskich, ++ Janinę i Kazimierza Popławskich oraz ++ z obu 
stron 

11.30 - 1. za wstawiennictwem MBNP i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski dla Marcina 
Słysza z okazji urodzin, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP 

2. za ++ rodziców Józefa i Annę Banik 
Roczek: Maksymilian Jurczyk 

14.30 – Msza św. wojskowa 
16.00 – za + mamę Barbarę Sołtys w 13. rocznicę śmierci 
17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu  
18.00 – za + mamę Rozalię Węglińską – XXIX. msza św. Gregoriańska 
 

PONIEDZIAŁEK – 02.12.2024 
7.00 – 1. za + mamę Stanisławę Chudzia o radość życia wiecznego – XXI. msza św. gregoriańska 

2. za + Artura Górazdowskiego – XXI. msza św. gregoriańska 
3. za + Barbarę Burnóg – ofiarowana od szwagra Józefa Burnóg z rodziną 

18.00 – Msza św. roratnia: 
1. za ++ śp. Teściów Ansatazję i Ernesta oraz ++ z rodziny Adamskich i Blumenberów 
2. za + mamę Rozalię Węglińską – XXX. msza św. Gregoriańska - ostatnia 

 

WTOREK – 03.12.2024 – wspomienie św. Franciszka Ksawerego, prezbitera 
7.00 – 1. za wszystkich ++ z rodzin Latawiec i Wójtowicz 

2. za + Artura Górazdowskiego – XXII. msza św. gregoriańska 
18.00 – Msza św. roratnia 

1. za + mamę Stanisławę Chudzia o radość życia wiecznego – XXII. msza św. gregoriańska 
2. o zdrowie i opiekę Bożą dla siostry Anny Kawa w rocznicę urodzin 

ŚRODA – 04.12.2024 
7.00 – 1. za + Artura Górazdowskiego – XXIII. msza św. gregoriańska 

2. przez wstawiennictwo bł. Czesława o potrzebne łaski, zdrowie i Boże błogosławieństwo za żyją-
cych parafian, a dla ++ o radość życia wiecznego 

18.00 – Msza św. roratnia: 
1. za + mamę Stanisławę Chudzia o radość życia wiecznego – XVI. msza św. gregoriańska 
2. za + siostrę Celinę w rocznicę śmierci, + szwagra Władysława oraz ++ z rodziny 

19.00 – Męska Modlitwa 
 

CZWARTEK – 05.12.2024 – I czwartek 
7.00 – 1. za + bratową Zofię Kwiecień 

2. za + Artura Górazdowskiego – XXIV. msza św. gregoriańska 
 
 

Porządek Mszy Świętych 01.12. – 08.12.2024 



 

 

18.00 – Msza św. szkolna - roratnia 
1. do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MB z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 

o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę dla Stanisławy w kolejną rocznicę urodzin 
2. za + mamę Stanisławę Chudzia o radość życia wiecznego – XXIV. msza św. gregoriańska 
 

PIĄTEK – 06.12.2024 – I piątek 
7.00 – 1. za + Beatę o spokój duszy 

2. za + Artura Górazdowskiego – XXV. msza św. gregoriańska 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do Sakramentu Pokuty i Pojednania 
17.30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
18.00 – Msza św. roratnia: 

1. za + mamę Stanisławę Chudzia o radość życia wiecznego – XXV. msza św. gregoriańska 
2. za + Władysławę Iżykowską w I. rocznicę śmierci i za ++ z rodziny 

18.45 – Nauka przedchrzcielna 
 

SOBOTA – 07.12.2024 – wspomnienie św. Ambrożego, biskupa – I sobota 
7.00 – Msza św. roratnia dla dorosłych: 

1. za + Artura Górazdowskiego – XXVI. msza św. gregoriańska 
2. za + mamę Stanisławę Chudzia o radość życia wiecznego – XXVI. msza św. gregoriańska 

7.30 – Różaniec wynagradzający 
17.00 – Okazja do Sakramentu Pokuty i Pojednania 
17.00 – Przywitanie obrazu Matki Boskiej Łaskawej – rozpoczęcie tygodniowej peregrynacji 
18.00 – Uroczysta Msza św. na rozpoczęcie peregrynacji w asyście Wojska Polskiego 

1. w intencji żołnierzy 10 Opolskiej Brygady Logistycznej i rodziny wojskowych Garnizonu 
Opole - Ksiądz Kapelan WP 

2. za zmarłych: 
• za + Czesława Męczyńskiego w 4. rocznicę śmierci; 
• za + mamę Marię Rał w 6. rocznicę śmierci; 
• za + mamę Barbarę Kawecką w 2. rocznicę śmierci; 
• za + siostrę Stanisławę, + siostrzeńca Andrzeja, + babcię Domicellę i ++ z rodziny Walków; 
• za + śp. rodziców Jadwigę i Józefa Paliwoda oraz + brata Zbigniewa Paliwoda. 

21.00 – Apel Jasnogórski 
 

NIEDZIELA - 08.12.2024 – II Niedziela Adwentu – Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP 
7.00 – do Boskiej Opatrzności przez wstawiennictwo MB Niepokalanej z podziękowaniem za otrzymane 

łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla całej rodziny 
8.30 - 1. za + tatę Włodzimierza w 53. rocznicę śmierci oraz ++ z rodziny Dogalskich i Milasiewiczów 

2. za ++ rodziców Weronikę i Józefa Dzikowskich, ++ braci Józefa, Jana, Eugeniusza, Ireneusza, 
+ bratową Teresę w kolejne rocznice śmierci 

10.00 – 1. za + Ryszarda Górazdowskiego w 23. rocznicę śmierci, + syna Artura, + Annę Górazdowską 
oraz wszystkich ++ z rodziny Długoszów 
2. za + męża, ojca Romana Kraus, ++ teściów Walerię i Mariana, ++ rodziców Agnieszkę i Józefa 
Przemus, + brata Joachima Przemus oraz wszystkich ++ z rodziny Przemus i Kraus 

11.30 - 1. za + żonę, mamę i babcię Marię Kubat w 3. rocznicę śmierci 
2. za + Andrzeja Dańczuk 

12.30 – Chrzest św.: Mileny Zofii Libura 
14.30 – Msza św. wojskowa 
16.00 – za dusze śp. chrześniaka Mateusza Parzymskiego w kolejną rocznicę śmierci oraz ++ z rodziny 

Parzymskich i Bielawskich 
17.30 – Nabożeństwo do Niepokalanie Poczętej NMP z „wysłaniem listów” 
 



 

 

Gazetka „Głos Parafialny”  jest wydawana przez paraf ię b ł.  Czes ława, u l.  Hallera 2,  
45-867 Opole,  tel .:  77/474-69-71, www.parafia .opole.pl;  www.facebook.pl/czes law i  jes t  
przeznaczona do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.  

Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 24 1240 1633 1111 0000 2651 6758 
Konto na remont dachu: Bank PEKAO SA I.O. w Opolu -67 1240 1633 1111 0011 4433 5933 
Konto remontowe: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 97 1240 5178 1111 0010 7836 9585 
Konto Caritas: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 13 1240 5178 1111 0010 7837 0321 

(wpłaty z tytu łem:  darowizna na cele kultu relig ijnego ,  można odpisać od podatku).  

18.00 – Uroczysta Msza św. z przyjęcia do grona Dzieci Maryi i ustanowieniem nowych ministrantów 
1. za + Artura Górazdowskiego – XXVII. msza św. gregoriańska 
2. za + mamę Rozalię Węglińską – XXVII. msza św. gregoriańska 

 

1. Adwent 2024 – zapraszamy na Msze św. roratnie – dla dzieci codziennie do poniedziałku do piątku 
o godz. 18, a dla dorosłych w soboty o godz. 7. 

2. Nowenna do Niepokalanego Poczęcia – odprawiana jest od 29.11. do 7.12. na mszach św. wieczor-
nych (w niedziele podczas nabożeństwa). Zachęcamy dorosłych i dzieci, aby przygotować „List 
do Niepokalanej”, który wyślemy w płomieniach ognia podczas nabożeństwa w niedzielę (8.12.) 
w uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP o godz. 17.30. 

3. Modlitwa męska – środa (4.12.) o godz. 19. 
4. Nauki przedchrzcielna – piątek (6.12.) o godz. 18.45 w salce pod kościołem. 
5. Różaniec wynagradzający – sobota (7.12.) po Mszy św. porannej, a odwiedziny chorych odbędą się 

w tym miesiącu w sobotę 14.12. od godz. 8. 
6. Peregrynacja obrazu MB Łaskawej – będzie miała miejsce w naszej parafii od soboty (7.12.) do so-

boty (14.12.). Uroczyste wprowadzenie Obrazu przez Żołnierzy dokona się w sobotę (7.12.) o godz. 
17, a potem będzie miała miejsce uroczysta Msza św. Każdego dnia w ciągu tego tygodnia nabożeń-
stwa różańcowe o godz. 17.30 prowadzić będą członkowie poszczególnych Róż Żywego Różańca. 
Bardzo serdecznie zapraszamy do osobistej i wspólnej modlitwy. 

7. Opłatki na Boże Narodzenie – Marianki rozprowadzają w przedsionku kościoła w tę i kolejne nie-
dziele. Ministranci w niedzielę (8.12.) będą rozprowadzać pierniki świąteczne – dochód przeznaczony 
będzie na ich cele formacyjne i wychowawcze przy naszej parafii. 

8. Pielgrzymka do Meksyku – w przyszłym roku w dniach 11. - 23.10. zapraszamy na pielgrzymkę 
do MB w Gwadelupe - koszt około: 10 995 zł., zapisy i wszelkie informacje u ks. Michała. Prospekt 
informacyjny w zakrystii. 

9. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, a także, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. 

Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! 
10. W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 

• śp. Leokadia Hanasz, l. 74, z ul. Hallera; 
• śp. Stefania Fijar, l. 89, z ul. Niemodlińskiej; 
• śp. Jan Juruć, l. 93, z ul. Dambonia 
• śp. Eugeniusz Niżborski, l. 86, z ul. Prószkowskiej; 
• śp. Edyta Zielińska, l. 91, z ul. Dambonia. 

Wieczny odpoczynek racz dać Im Panie… 
……………………………………………………………………………..… 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


